
 

 

      

 

COMUNE  DI  SINAGRA  
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DELL’AREA PIANIFICAZIONE URBANISTICA 
EDILIZIA PRIVATA E LLPP -        

 
N. 75 del 12.08.2015 
N. 264 Del 13.08.2015 Registro Generale 

 
OGGETTO:  1°  EDIZIONE MANIFESTAZIONE DENOMINATA 'MUSICHE E 

GUSTO' IN PROGRAMMA  DAL  12  AL 16 AGOSTO 2015 - 
AFFIDAMENTO SERVIZI E/O FORNITURE.         

 
L'anno duemilaquindici, il giorno  dodici del mese di agosto nel proprio ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  
 

Premesso: 

CHE  con istanza del 09/07/2015, prot.8531, questo Comune ha chiesto all’Assessorato del Turismo, dello Sport e dello 

Spettacolo della  Regione Siciliana la concessione di un contributo per il sostegno delle spese di realizzazione della 

manifestazione denominata “MUSICHE e GUSTO” che si svolgerà dal 12 al 16 agosto 2015; 

Con deliberazione di Giunta Municipale n. 115   del 30.07.2015  si è deliberato:  

1)-Di demandare  al Responsabile dell’Area Pianificazione Urbanistica Edilizia Privata e Lavori Pubblici 
l’organizzazione e la realizzazione delle manifestazioni estive; 
2) Di assegnare allo stesso, per lo scopo, la  somma complessiva di €. 10.000,00 facendo fronte con fondi di 
bilancio comunale;  

     3)-Di trasmettere copia della presente per quanto di rispettiva  competenza al Presidente del Consiglio Comunale,  al 
Responsabile dell’Ufficio Finanziario e al Responsabile del relativo servizio per gli adempimenti di competenza. 

     4)-Di rendere la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 
 CHE con nota prot. 1959/Gab del 06/08/2015  registrata al protocollo generale del Comune in pari data 

06/05/2015  al n.9806, l’Assessorato del Turismo dello Sport e dello Spettacolo della Regione Siciliana, in relazione alla 

superiore richiesta, ha comunicato che per il progetto presentato concederà un bonus di € 4.000,00: 
 SENTITA  l’Amministrazione Comunale, la quale ha dato al sottoscritto, verbalmente, tutte le necessarie 

direttive per la realizzazione della manifestazione de qua e per la successiva rendicontazione all’Assessorato del 

Turismo dello Sport e dello Spettacolo della Regione Siciliana, al fine della buona riuscita della stessa; 

 CONSIDERATO  che occorre procedere, nell’imminenza della ricorrenza degli eventi previsti con la 

manifestazione suddetta, ad  individuare  le ditte a cui affidare le forniture necessarie alla realizzazione del progetto in 

narrativa: 

 VISTA  la disponibilità presentata dalle ditte sotto indicate  per i servizi e/o forniture a fianco segnate: 

- nota dell’11/08/2015, prot. 10017  della società ACCADEMIA P.C.E. società editrice dell’emittente televisiva “onda 

tv”  con sede in Acquedolci (ME), Corso Italia n.27 - P.IVA: 01436090839 nella quale comunicava la propria 

disponibilità ad effettuare il servizio per la promozione degli eventi sopra citati mediante realizzazione e messa in onda 

di n.20 spot televisivi della durata di 60 secondi cadauno in fascia tg nonché la realizzazione di un servizio redazionale 

sugli eventi per l’importo di € 2.000,00 IVA compresa;  

 



 

 

- nota del 12/08/2015, prot.10155 dell’associazione Musicale “V.Bellini” con sede in Sinagra (ME), Contrada Gorghi- 

P.IVA: 02954090839 nella quale comunicava la propria disponibilità ad effettuare lo spettacolo musicale in occasione 

degli eventi sopracitati denominato “Bande in Festa” per l’importo di € 1.900,00 IVA compresa 

- nota del 11/08/2015, prot. 10019 della società “La Distribuzione S.r.L.” di Naciti Giuseppe e Giovannicon sede in 
Sinagra, C/da Filippello, P.IVA: 01846480836 nella quale comunicava la propria disponibilità ad effettuare la fornitura 

di generi alimentari in occasione degli eventi sopracitati per l’importo di € 1.200,00 IVA compresa 

- nota del 11/08/2015, prot. 10021 della società “S.I.E.L. S.a.S..” di Bonfiglio carmelo & C. con sede in Sinagra, 
C/da Zigale, P.IVA: 01690230832 nella quale comunicava la propria disponibilità ad effettuare la fornitura di punti 
luce di Illuminazione e di Utilizzazione in occasione degli eventi sopracitati per un importo complessivo di € 800; 

- nota del 11/08/2015, prot. 10090 della ditta “SERIPRESS PUBBLICITA’” di MUSCA Vincenzo. con sede in 
Sinagra, Via II° Convento, P.IVA0293990836 nella quale comunicava la propria disponibilità ad effettuare la fornitura 

di manifesti formato cm.70x100 e locandine formato  cm.31x45 in occasione degli eventi sopracitati per un importo 
complessivo di € 490; 
- nota del 11/08/2015, prot. 10018 della ditta “INFOGRAFIC ARRA’” di ARASO Emanuele e C.. con sede in 
Sinagra, C/da Filippello, P.IVA: 02905970832, nella quale comunicava la propria disponibilità ad effettuare la 

fornitura di t-shrt, locandine, volantini e targhe ricordomanifesti formato cm.70x100 e locandine formato  cm.31x45 in 

occasione degli eventi sopracitati per un importo complessivo di € 1.160,00; 
- nota del 12/08/2015, prot. 10162 della società “DISCORING SICILIA 2001 S.r.L.’”. con sede in Castell’Umberto 
(ME), Via Roma 38, P.IVA:02607060833, nella quale comunicava la propria disponibilità ad effettuare il servizio 

pubblicitario mediante passaggi radiofonico con cadenza giornaliera di ohni 30 minuti nel periodo compreso dal 12 al 

16 agosto 2015 in occasione degli eventi sopracitati per un importo complessivo di € 450,00; 
RITENUTO  di provvedere in merito, acquistando direttamente, dalle ditte sopra citate, ai sensi dell’art.57 comma 2 

lettera b) del d.lgs. n.163/2006,  , il servizio  e/o la fornitura per l’importo di € 8.000,00 IVA compresa; 

 VISTO il  Vigente Regolamento per l’Acquisizione in Economia di Lavori, Beni e Servizi, approvato con Atto 

Consiliare n.34 dell’11/10/2012; 

 VISTO  il Decreto del Ministero dell’Interno, con il quale il termine  per l’approvazione del Bilancio di 
previsione dell’esercizio finanziario  anno 2015 è stato ulteriormente differito al 30/09/2015; 

 VISTO  il D.Lg.vo 12/04/2006, n.163; 

 VISTA  la Legge Regionale 12 Luglio 2011, n.12; 

 VISTO  il D.P.R. 5 Ottobre 2010, n.207; 

 VISTO  il D.P.R. 25 Gennaio 2000, n.34 

VISTO il vigente Ordinamento  Amministrativo degli Enti Locali, approvato con L.R. 15/03/1963 n.16 e 

successive modifiche ed integrazioni; 

 VISTA la legge n. 142/90, così come recepita nella Regione Sicilia dalla L.R. 11/12/1991, n. 48 e 

successive modifiche ed integrazioni; 

VISTE le LL. RR. n. 23 del 7/9/1998 e n. 30 del 23/12/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la determinazione del Sindaco n. 8 del 15/04/2015,  con la quale sono state confermate  al sottoscritto 

le funzioni dirigenziali fino al 30/09/2015; 

VISTO il Regolamento Comunale di contabilità 

VISTO lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 
1)-Di affidare, per quanto in premessa esposto, nell’ambito della manifestazione denominata “MUSICHE E GUSTO” che 

si svolgerà dal 12 al 16 AGOSTO 2015 il servizio e/o la fornitura secondo le previsioni del Vigente Regolamento per 

l’Acquisizione in Economia di Lavori, Beni e Servizi  alla ditte sottoelencate: 
- alla società ACCADEMIA P.C.E. società editrice dell’emittente televisiva “onda tv”  con sede in Acquedolci (ME), Corso 

Italia n.27 - P.IVA: 01436090839 il servizio per la promozione degli eventi sopra citati mediante realizzazione e 

messa in onda di n.20 spot televisivi della durata di 60 secondi cadauno in fascia tg nonché la realizzazione di un 

servizio redazionale sugli eventi per l’importo di € 2.000,00 IVA compresa – CIG: ZA115B4A38; 

-Associazione Musicale “V.Bellini” con sede in Sinagra (ME), Contrada Gorghi- P.IVA: 02954090839 lo spettacolo 

musicale per l’importo di € 1.900,00 IVA compresa – CIG: Z0D15B498C; 

- alla società “La Distribuzione S.r.L.” di Naciti Giuseppe e Giovanni con sede in Sinagra, C/da Filippello, P.IVA: 
01846480836 la fornitura di generi alimentari per l’importo di € 1.200,00 IVA compresa – CIG: Z3115B4586; 

- alla società “S.I.E.L. S.a.S..” di Bonfiglio carmelo & C. con sede in Sinagra, C/da Zigale, P.IVA: 01690230832 la 

fornitura di punti luce di Illuminazione e di Utilizzazione in occasione degli eventi sopracitati per un importo 
complessivo di € 800,00 – CIG: ZA915B4C60; 

- alla ditta “SERIPRESS PUBBLICITA’” di MUSCA Vincenzo. con sede in Sinagra, Via II° Convento, 
P.IVA0293990836 la fornitura di manifesti formato cm.70x100 e locandine formato  cm.31x45 in occasione degli 

eventi sopracitati per un importo complessivo di € 490,00 – CIG: ZA315B4CB8; 
- alla ditta “INFOGRAFIC ARRA’” di ARASO Emanuele e C.. con sede in Sinagra, C/da Filippello, P.IVA: 
02905970832, la fornitura di t-shrt, locandine, volantini e targhe ricordomanifesti formato cm.70x100 e locandine 



 

 

formato  cm.31x45 in occasione degli eventi sopracitati per un importo complessivo di € 1.160,00 – CIG: 
Z1B15B4675; 
- alla società “DISCORING SICILIA 2001 S.r.L.’”. con sede in Castell’Umberto (ME), Via Roma 38, 
P.IVA:02607060833, il servizio pubblicitario mediante passaggi radiofonico con cadenza giornaliera di ohni 30 minuti 

nel periodo compreso dal 12 al 16 agosto 2015 in occasione degli eventi sopracitati per un importo complessivo di € 
450,00 – CIG: ZE615B54F9; 
 

2)- L’importo di € 8.000,00 occorrente per l’affidamento del servizio e/o delle forniture alle ditte di cui sopra è 

imputato come segue: 

€ 4.000,00    al Titolo 1 – Funzione 7 – Servizio 2 – Intervento 5 –  Cap. n° 2320 “Contributi e spese per iniziative 
turistiche” del redigendo bilancio di previsione esercizio finanziario  2015, da approvarsi entro il 30.09.2015; 
€4.000,00 al Titolo 1 – Funzione 5 – Servizio 2 – Intervento 3 – Cap. 1792 “Spese per manifestazioni varie” del 

redigendo Bilancio di Previsione da approvarsi entro il 30.09.2015 
 

3)- Di dare atto che la spesa di cui sopra rientra tra le categorie di cui all’Art. 163 del Decreto Legislativo 18-Agosto-
2000, n. 267 e all’Art. 8 del vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
4)- Di trasmettere la presente Determinazione, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 35 del Regolamento Comunale di 
Contabilità, alla Ragioneria Comunale per i conseguenti adempimenti,  nonché alle ditte interessate dal presente 
provvedimento. 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI SINAGRA 
Prov. di Messina 

 

L’istruttore 
F.to Geom. Paolo Cotugno 

Il Proponente 
Il Responsabile dell’Area Pianificazione 

Urbanistica Edilizia Privata e LL.PP. 
F.to Ing. Francesco Cappotto 

 



 

 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile in ordine alla 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151 – comma 4 

– del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267. 

 
Lì, 13.08.2015 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

      F.to GIUSEPPE FAZIO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 



 

 

 

Prov.  di  Messina 
 
 

 
 
 

Il  sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 
pubblicazioni, 
 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  
sul sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 
L.R.n.5/2011) per quindici giorni consecutivi  
 
dal  13.08.2015   al  28.08.2015 
 
 
Dalla Residenza Comunale, lì , 13.08.2015 
 
 
 

L’Addetto alle pubblicazioni 
F.to Salvatore Giaimo 

Il Segretario Comunale 
F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 
 
 

 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
   
    Dalla Residenza Comunale, lì 14.08.2015 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                  
                                                            

 
 

 
 


